



# ECHO SERCA



## BIULETYN PARAFII NIEPOKALANEGO SERCA MARYI

NR 12/2024, GDYNIA-KARWINY, 31 MARCA 2024R.

POD DASZKIEM SŁOWA BOŻEGO,  
CZYLI KOMENTARZ EWANGELICZNY

### LITURGIA SŁOWA

Dz 10,34a.37-43; Ps 118; Kol 3, 1-4; J 20,1-9

**„Gdy jeszcze było ciemno”** po ukrzyżowaniu Jezusa, Jego uczniowie czuli się przegrani, bo wydawało się im, że wszystko stracili. Naraz sens życia, jak gdyby zapadł się w otchłań. Czy pamiętasz momenty, kiedy ogarniał cię mrok i przychodził smak porażki?

„Zabrano Pana z grobu”, powiedziała Maria do uczniów, którzy ukrywali się po śmierci Jezusa. Zaskoczeni poszli to sprawdzić. Poszli nie dlatego, że pamiętali o zapowiedzi zmartwychwstania. Raczej chcieli się upewnić, że nie muszą już płakać. Może również ty oplakujesz w swoim życiu sprawy, które trzeba już zostawić przeszłości.

Ów drugi uczeń „ujrzał i uwierzył”. Gdy zajrzał do grobu odkrył, że miejsce rozczarowania stało się miejscem zbawienia. Czy masz odwagę wejść do swojego „grobu”, a nie tylko stać na zewnątrz? Może tam nie ma już śmierci. Może tam są już znaki nadziei. Poświęć trochę czasu na rozmowę z Panem. Powiedz Mu o rzeczach, które sprawiają, że przeżywasz rozczarowanie, zagubienie, beznadzieję. Pomódl się do Niego o odwagę do ich przewycięzania, o dar porannego światła, które cię z nich wyprowadzi.

# WZRASTANIE ZIARNA SŁOWA, CZYLI DOJRZEWANIE SERCA

## 1 kwietnia, poniedziałek

**(Mt 28, 10-11)** A Jezus rzekł do nich: «Nie bójcie się! Idźcie (...) Gdy one były w drodze (...)

**Rozważania serca:** Czy kroczę w swojej wierze? Czy odkrywam jej tajemnice? Czy głoszę innym to, co w niej odnajduję?

## 2 kwietnia, wtorek

**(J 20,15)** Rzekł do niej Jezus: «Niewiasto, czemu płaczesz? Kogo szukasz?»

**Rozważania serca:** Co oplakuję w swoim sercu? Co blokuje moją radość? Czy w zestawieniu z Jezusem to nadal jest warte łez?

## 3 kwietnia, środa,

**(Łk 24, 30-31)** (...) wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dał im. Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu.

**Rozważania serca:** Czy mogę poznać Jezusa odmawiając Jego chleba? Czy nie rezygnuję lekkomyślnie z Komunii – sakramentalnej lub duchowej?

## 4 kwietnia, czwartek

**(Łk 24,39)** Dotknijcie Mnie i przekonajcie się: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam.

**Rozważania serca:** Jak dotykam Jezusa? Czy przyjęcie Hostii jest spożyciem czy tylko zwyczajem?

## 5 kwietnia, piątek

**(J 21, 5)** A Jezus rzekł do nich: «Dzieci, macie coś do jedzenia?» Odpowiedzieli Mu: «Nie».

**Rozważania serca:** Czy mam co jeść? Czy nie jestem głodny duchowo? Kiedy ostatnio pozwoliłem Jezusowi się nakarmić?

## 6 kwietnia, sobota

**(Mk 16, 14)** (...) wyrzucał im brak wiary oraz upór, że nie wierzyli tym, którzy widzieli Go zmartwychwstałego.

**Rozważania serca:** Czy wierzę, że Jezus jest ze mną?

# I N T E N C J E M S Z A L N E

## **Poniedziałek Wielkanocny – 1.04.2024r.**

<b>7:30</b>	Za śp. Helenę i Władysława Lidzbarskich
<b>9:00</b>	1. Za śp. Rozalię, Joachima, Jana i dziadków z obojga stron 2. Za śp. Marcina Laskowskiego /greg. 14/
<b>10:30</b>	O potrzebne łaski dla Zenona
<b>12:00</b>	Za śp. męża Franciszka i mamę Władysławę Sommer
<b>14:00</b>	Za śp. Jana Rucińskiego /2 rocznica śmierci/
<b>18:00</b>	Msza św. przez wstawiennictwo św. JP II z podziękowaniem za uzdrowienie, z prośbą o opiekę i błog. Boże dla Hanny Żurawskiej

## **Wtorek w oktawie Wielkanocy – 2.04.2024r.**

<b>7:00</b>	1. Za śp. Juliana Puzio / 13 rocznica śmierci/ 2. Za śp. Marcina Laskowskiego /greg. 15/
<b>8:00</b>	Za śp. Helenę i Bronisława Chrzanowskich oraz rodziców z obojga stron
<b>18:30</b>	Za śp. Stanisławę Rybacką

## **Środa w oktawie Wielkanocy – 3.04.2024r.**

<b>7:00</b>	1. Za śp. Janinę Stec 2. Za śp. Marcina Laskowskiego /greg. 16/
<b>8:00</b>	Za śp. męża Franciszka Sommer z okazji imienin
<b>18:30</b>	O Boże błogostawieństwo i zdrowie dla Marii Wentowskiej i Eugeniusza Stillera

## **Czwartek w oktawie Wielkanocy – 5.04.2024r.**

<b>7:00</b>	Za śp. Marcina Laskowskiego /greg. 17/
<b>8:00</b>	Za śp. rodziców Marię i Józefa
<b>18:30</b>	O dary Ducha Świętego dla kapłanów naszej parafii

## **Piątek w oktawie Wielkanocy – 6.04.2024r.**

<b>7:00</b>	1. Za śp. Janinę Napiórkowską / 11 rocznica śmierci/ 2. Za śp. Marcina Laskowskiego /greg. 18/
<b>8:00</b>	W int. błagalno – dziękczynnej za miłosierdzie i uświęcenie rodziny Barbary i Jana Białostockich oraz dzieci Zuzy, Tymona i Jaśka
<b>18:30</b>	Msza św. za zmarłych

<b><u>Sobota w oktawie Wielkanocy – 7.04.2024r.</u></b>	
<b>7:00</b>	1. Za śp. Jana Dąbrowskiego / 2 rocznica śmierci/ 2. Za śp. Marcina Laskowskiego / greg. 19/
<b>8:00</b>	1. W intencji Żywego Różańca 2. O błogosławieństwo Boże dzieci – od matek szensztackich
<b>18:30</b>	W int. dziękczynnej za miłosierdzie i uświęcenie rodziny Anny i Pawła Napora oraz córki Klaudii i dzieci duchowo adoptowanych
<b><u>Niedziela Miłosierdzia Bożego – 8.04.2024r.</u></b>	
<b>7:30</b>	O łaskę Miłosierdzia Bożego, odpuszczenie grzechów, szczęśliwą śmierć i życie wieczne
<b>9:00</b>	1. Za śp. Ryszarda i Cecylię Maciejewskich, Martę, Bronisława, Gertrudę i Jana 2. Za śp. Marcina Laskowskiego / greg. 20/
<b>10:30</b>	Za śp. Henryka / 4 rocz. śm./, Janinę, Ewę, Jacka i Zenona
<b>12:00</b>	Za śp. Zofię Szczepanik / 35 rocznica śmierci/
<b>14:00</b>	Za śp. Jadwigę, Wincentego, Tomasza, Edmunda i Leona
<b>15:00</b>	<b>Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego</b>
<b>18:00</b>	W intencji Ojczyzny – o pokój i zgodę; za parafian żyjących i zmarłych; za polecanych w wypominkach; za budowniczych i fundatorów tej świątyni; za modlących się w tym kościele; za przebywających zagranicą, daleko od swojej rodziny i domu

## **W MARYJNEJ SZKOLE OJCA JÓZEFA**

*- o prawidłowym podejściu do naszego poczucia winy*

„(...) Czego chce kochany Bóg? Mam być uwolniony od siebie samego. Przystaję sobie kadzić i nie mówię już: ‘Ach, mój Boże, czegoż to ja nie dokonałem!’ Nie, nie, nie, teraz zauważam, że jestem zdolny do wszystkiego!

Widzicie, to jest pierwsza próba, pierwszy etap egzaminu. Ale nie mi nie wiele czasu – a jeśli kochany Bóg zechce mnie mieć całego, wtedy postara się o to, by opuściły mnie najdroższe mi osoby, pozbawiając mnie

czci i honoru. Po co to wszystko? Powinienem cały należeć tylko do Pana Boga. Powinienem być uwolniony od samego siebie. A do tego ta przerażająca pustka: totalnie sam na pełnym morzu, pies z kulawą nogą się o mnie nie zatroszczy! Ale to jeszcze nie koniec. Pozostaje jeszcze ostatni egzamin. Najpierw czułem się pozbawiony całego dobra, które było we mnie. Po drugie, opuszczony przez wszystkich moich przyjaciół, moją żonę – mój Boże, czegoż to żona mi nie powiedziała! – również przez moich przełożonych, którzy w zasadzie powinni mnie chronić, a teraz rzucają we mnie kamieniami. No i kolej na trzecie wielkie osamotnienie. Jest to opuszczenie przez samego Boga, tak jak Zbawiciel przeżywał to w obliczu swojej śmierci. (...) Dlatego powtarzam, czego nie powinniśmy robić, kiedy zauważymy u siebie wszelkiego rodzaju robactwo, nawet gdy miały miejsce grzechy? Nie powinniście się dziwić. Dlaczego nie powinniśmy się dziwić? Ponieważ wszyscy mamy w sobie grzech pierworodny i ponieważ kochany Bóg chce wykorzystać rozbudzone namiętności, by nas z czasem od nich uwolnić. To jest pierwsza odpowiedź”.

/o. Józef Kentenich, fragment katechezy z 4.06.1956r./

## **ZWYCZAJNIE ŚWIĘCI, CZYLI W SZKOLE DUCHA**

**D**ziś przeżywamy Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego. To dzień przebudzenia do nowego życia, które jest ukryte w Bogu. Pierwszym jego znakiem jeszcze w ciemności poranka był odsunięty kamień. To obraz podobny do okna życia, w których zostawiane są niemowlęta, tylko odwrotny proces. W oknie porzucane jest dziecko – nowe życie, a w przejściu przez Paschę w tym oknie wraca życie.

Za każdym razem, gdy wchodzimy do świątyni, na nowo doświadczamy odsunięcia kamienia i zagładania przez to okno życia. Docierają do nas słowa Ewangelii – słowa o Jezusie, który żyje. Możemy Go zobaczyć i dotknąć w Hostii, tak jak uczniowie w drodze do Emaus. Po naszej stronie jest tylko

*decyzja, by wyruszyć, nawet gdy w naszym sercu jest jeszcze ciemno, otworzyć oczy i spojrzeć przez okno. Wiara jest naszym oknem, przez które zostawiamy swoje dotychczasowe życie, a odbieramy nowe. Tak stajemy się ubogimi w duchu, nabywając swoje miejsce w królestwie niebieskim (Mt 5,3). Wydaje się, że wierząc coś odrzucamy i tracimy, a tak naprawdę otrzymujemy.*

*Pismo Święte pokazuje nam w wielu fragmentach Jezusa jako kamień odrzucony, który staje się kamieniem węgielnym nowego miejsca. Jego obraz pokazuje nam Apokalipsa św. Jana (Ap 21, 1-27) i nazywa go świętym miastem – Nowym Jeruzalem. To miejscem wyjątkowe, na którego piękno składają się kolejne warstwy zdobione drogimi kamieniami. Obraz z Apokalipsy pokazuje je jedna po drugiej – od jaspisu, przez szafir, szmaragd, topaz, ametyst i wiele innych. Dwanaście warstw drogocennych kamieni, każda na swoim miejscu. To nie jest odległa przeszłość, lecz teraźniejszość. To miejsce tworzy się już od wielu pokoleń i my sami jesteśmy częścią tej historii.*

*W szkole Ducha, w ostatnich tygodniach, podążaliśmy za obrazem szlachetnego kamienia, jakim każdy z nas jest w oczach Boga. Poznawaliśmy potrzebę oczyszczania kamienia, zanurzania go w Źródle, czyli bycia w relacji z Bogiem, odkrywania jego niepowtarzalnej barwy, czyli naszego własnego charyzmatu, a także poprzez pragnienia szukaliśmy dla niego odpowiedniego miejsca. Przechodzenie przez ten proces, to wbudowywanie się w jedną z warstw świętego miasta, zbudowanego na kamieniu węgielnym – Zmartwychwstałym Jezusie.*

*Według słów Pisma Świętego jako pierwszy z apostołów do wnętrza grobu wszedł św. Piotr. Tak też zapowiedział Jezus: „Ty jesteś Piotr [czyli Skala], i na tej Skale zbuduję Kościół mój (...) I tobie dam klucze królestwa niebieskiego” (Mt 16, 18-19). Popatrzmy zatem oczami św. Piotra na to, co widzi (1 P 2, 4-10): „Zbliżając się do Tego, który jest żywym kamieniem, odrzuconym wprawdzie przez ludzi, ale u Boga wybranym i drogocennym, mwy również, niby żywe kamienie, jesteście budowani jako duchowa świątynia, by stanowić święte kapłaństwo, dla składania duchowych ofiar, przyjemnych Bogu przez Jezusa Chrystusa.”*

*W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego dostrzeżmy przez okno życia, że jesteśmy budowani na niezwykłym kamieniu. Czy potrzeba nam jeszcze czegoś, by cieszyć się w Duchu, skoro dociera do nas już pierwszy blask Jego budowli wspólnej świętości, której jesteśmy częścią? /es/*

## **PRZEZ ŻOŁĄDEK DO SERCA, CZYLI KĄCIK KULINARNY**

### **Sos musztardowy na zimno**

*3 płaskie łyżki musztardy np. Dijon lub musztardy sarepskiej ostrej, 3 żółtka średnich jajek lub 4 łyżki majonezu, 3 łyżki miękkiego masła, 3 łyżki soku z cytryny 6 łyżek śmietanki 30%*

*W jednej misce umieszczamy razem trzy żółtka średnich jajek, trzy płaskie łyżki musztardy, trzy łyżki bardzo miękkiego masła i miksujemy na gładki krem. Jeśli zamiast surowych żółtek, używamy majonezu wówczas łączymy cztery łyżki majonezu z musztardą, śmietanką i sokiem z cytryny a pomijamy żółtka oraz masło. Dodajemy sześć łyżek śmietanki słodkiej 30%, trzy łyżki świeżo wyciśniętego soku z cytryny i wszystko dokładnie mieszamy lub miksujemy. Sos musztardowy na zimno przechowujemy w lodówce, w szklanym naczyniu z zamknięciem. Świeżość zachowa przynajmniej przez 2-3 dni. Przed użyciem sos dobrze mieszamy. Smacznego.*

## **SIOSTRA AUGUSTYNA (NIE) TYLKO DZIECIOM**

*Dzisiaj fragment z Orędzia Wielkanocnego św. Jana Pawła II, które wygłosił 15.04.2001r. Niech będą one dla nas modlitewnymi życzeniami. Powodzenia ☺*

A	Ą	B	C	Ć	D	E	Ę	F	G	H
Ɱ	ϕ	Ψ	ϑ	Δ	ç	Ɔ	⌘	Ł	₹	‡
I	J	K	L	Ł	M	N	Ń	O	P	R
ĥ	ς	δ	ζ	λ	ξ	π	ÿ	f	±	§
S	Ś	T	U	W	Y	Z	Ż	Ź	Ó	
⌘	Ɔ	£	⊖	ƚ	∞	•	đ	ı	ÿ	

